Администрация Главы РСО-Алания и
Правительства РСО-Алания

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

^ ___2(^/г.

Ms

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖ БА ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2024 года № 147

г. Владикавказ

Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения для потребителей
филиала «Дигорский водоканал» ГУН «Республиканское предприятие

водоснабжения и водоотведения» в муниципальных образованиях

Ирафского муниципального района Республики Северная Осетия

В соответствии с Ф едеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании

в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам
от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об
установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов
в сфере теплоснабжения», Законом Республики Северная Осетия-Алания от
27 декабря 2022 года №  91-РЗ «О льготных тарифах в сферах
теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории Республики
Северная Осетия-Алания», Положением о Региональной службе по тарифам

Республики Северная Осетия - Алания, утвержденным постановлением
Правительства Республики Северная Осетия - Алания от 2 февраля 2016 года
№ 24, на основании протокола заседания правления от 26 декабря 2024 года
№ 147 Региональная служба по тарифам Республики Северная Осетия -
Алания п о с т а н о в л я е т :

1. Установить экономически обоснованные тарифы на тепловую
энергию согласно приложению 1 к настоящ ему постановлению.

2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию согласно
приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и
действует по 31 декабря 2025 года.

Экономически обоснованные тарифы на тепловую энергию (мощность)
для потребителей филиала «Дигорский водоканал» в муниципальных

образованиях Ирафского муниципального района
ГУП «Республиканское предприятие водоснабжения и водоотведения»

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

Для потребителей в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения (без
НДС)

1
ГУП «Республиканское
предприятие

одноставочный,
руб./Гкал

с 1.01.2025
по 31.12.2025

3 777,40

водоснабжения и
водоотведения »

Для потребителей в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения
(с НДС)*

одноставочный,
руб./Г кал

с 1.01.2025
по 31.12.2025

4 532,88

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая) и (или) в соответствии с Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075.

Льготные тарифы на тепловую энергию (мощно
для потребителей филиала «Дигорский водоканал» в муниципальных

образованиях Ирафского муниципального района
ГУП  «Республиканское предприятие водоснабжения и водоотведения»

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год

Вид теплоносителя
вода

с 1.01.2025
по 30.06.2025

с 1.07.2025
по 31.12.2025

1 2 3 4 5
Вид тарифа - одноставочный, руб./куб. м**

1

ГУП
«Республиканское
предприятие
водоснабжения и
водоотведения

Физические лица, проживающие на
территории РСО-Алания, владеющие и
(или) пользующиеся на праве
собственности или ином законном
основании жилым помещением и
являющиеся потребителями коммунальных
услуг (тарифы указываются с НДС)*

1763,80 2420,78

Категории потребителей, приравненных к
населению: товарищества собственников
жилья, жилищно-строительные, жилищные
или иные специализированные
потребительские кооперативы либо
управляющие организации и
ресурсоснабжающие (в том числе
теплоснабжающие) организации,
признаваемые таковыми в соответствии с
Жилищным кодексом Российской
Федерации, иными федеральными
законами и нормативными правовыми
актами Российской Федерации,
приобретающие коммунальные услуги и
коммунальные ресурсы (горячую и
холодную воду, тепловую энергию и
теплоноситель) для предоставления
населению коммунальных услуг и
содержания общего имущества
собственников помещений в
многоквартирном доме (тарифы
указываются с НДС)*

1763,80 2420,78

Наймодатели (или уполномоченные ими
лица), признаваемые таковыми в
соответствии с ЖК РФ, предоставляющие
гражданам жилые помещения
специализированного жилищного фонда,
приобретающие коммунальные услуги для
предоставления населению (тарифы
указываются с НДС)*

1763,80 2420,78

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая) и (или) в соответствии с Основами ценообразования в сфере теплоснабжения, утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075.